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Obec informuje

SRNČÍ 
HODY 

25. 6. 2022 
myslivecká chata Václavovice, 

 Ve Forotě 464 
začátek ve 13 hodin 
vstupné dobrovolné 

              
 

hudba – DISCO 
         

hra o srnce 
střelnice  

šipky  

malování obličejů 

laserová střelnice 

dětský koutek 

myslivecká kuchyně  
přírodní srnčí a dančí, 
brambory, obloha  

srnčí na smetaně, knedlík  

divočák, knedlík, zelí 

domácí klobásy, chléb, hořčice 

myslivecký guláš, chléb 

TJ SOKOL VÁCLAVOVICE

ODDÍL

70 LET
1944

Z A H R A D Y  H A N Y Z  s . r . o .

OSTRAVA
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Prvomájová tradice po dvouleté přestávce

Po vynucené dvouleté přestávce 
proudily na školní hřiště v  teplém slu-
nečném prvomájovém ránu skupinky 
pěších i cyklistů, aby navázaly na tradici 
Pochodů kolem Václavovic. Letos pro-
běhnul 34. ročník.

Pěší měli na výběr dvě trasy – šestiki-
lometrovou, tvořící okruh k Obecnímu 
úřadu v  Kaňovicích zpět do Václavo-
vic a  doplněnou pohádkovou stezkou. 
Přípravy se ujal jako každoročně dům 
dětí ve Vratimově v koordinaci Marcely 
Tomanové. Druhá pěší trasa měřila 16 
kilometrů a vedla z Václavovic přes Dolní 
Datyně, Havířov, Šenov, lesem Bobčok 
a kolem myslivecké chaty zpět na start. 
Tradiční patroni a  tvůrci trasy byli Jiří 
Červenka a Daniel Toman.

Běžce čekal jedenáctikilometrový 
okruh pod vedením nové tváře v týmu 
Karin Tvardkové.

Někteří zdatní jedinci ráno absolvo-
vali svoji dávku běhu a po návratu vyšli 
na rodinnou šestku do Kaňovic. Pře-
kvapením byla účast mladých:  Barbora 
Hrbáčková, 13 let, čas 1:31 hod. a  brá-
chové Duškovi – Filip, 11 let, čas 1:15 hod. 
a Adam, 10 let, čas 1:42 hod.

Cyklotrasy připravili  jako každý 
rok Tomáš Červený a  Radek Krištof. 
V nabídce měli cyklisté  na výběr mož-
nosti 20, 30, 50 a  70 kilometrů. Nej-
kratší, dvacetikilometrový okruh vedl 
do Vratimova, Paskova a Řepišť, nejdelší, 

sedmdesátikilometrový, zavedl jezdce 
až do Jistebníku, Albrechtiček a Sedlnic. 

Pravidelní účastníci „pochodu“ jsou 
už zvyklí, ale laika každoročně uvádějí 
v úžas dokonale připravené pokyny pro 
všechny trasy. Samozřejmostí je mapa, 
podrobný popis cesty včetně označení 
nebezpečných míst, uvedení časové 
náročnosti, všech potřebných telefon-
ních čísel a nechybí ani QR kód s odka-
zem na navigaci v  CZ mapách. To vše 
detailně zpracovává Radek Krištof.

Nabízí se otázka, jak dlouho trvá, než 
se všechno připraví a  kolik lidí se pří-
pravě věnuje. Všechno ví jeden z dlou-
holetých organizátorů Aleš Toman:

JAK DLOUHO PŘED DNEM 
KONÁNÍ „POCHODU“ ZAČÍ-
NAJÍ PŘÍPRAVY?

Máme dvě až tři pracovní schůzky, kdy 
první se koná v polovině února.

KOLIK ČLENŮ MÁ ORGANI-
ZAČNÍ TÝM?

Osm členů plus osm brigádníků. 
Kromě již zmíněných nadšenců připra-
vujících trasy má velký podíl na úspěchu 
přípravy Dáša Krištofová, která koordi-
nuje činnost týmu a  obce. Podporou  
jsou rovněž zaneprázdněné manželky 
Eva, Radana a Vlaďka,  které pomáhají 
u prezentace a vychytávají „překvápka“ 
v průběhu dne.     

VÝZNAM POCHODU KOLEM 
VÁCLAVOVIC STOUPÁ MEZI 
RENOMOVANÝMI TURISTIC-
KÝMI AKCEMI. KDY ZAČAL 
TENTO TREND?

Po roce 2014, kdy počet účastníků 
prudce vzrostl na 953. Naši akci organi-
zuje, prezentuje a podporuje také Klub 
českých turistů, jehož čtyři členové 

jsou součástí organizačního týmu. Je to 
v masovostí dlouhodobě největší akce 
KČT Horní Datyně.

„POCHODU“ SE ÚČASTNÍ 
ZÁJEMCI NEJEN Z NAŠÍ 
OBCE. MÁTE PŘEHLED 
O PŘIBLIŽNÉM POMĚRU 
MÍSTNÍCH A PŘESPOLNÍCH?   

Pravidelně přijíždějí zájemci ze 
Šenova, Horních Datyň, Havířova, Vra-
timova a  Ostravy a  václavovičtí rodáci 
z dalších míst.

KOLIK TURISTŮ, BĚŽCŮ 
A CYKLISTŮ SE ZÚČAST-
NILO 34. ROČNÍKU?

Pěší 6 km – 499, pěší 16 km – 142, běh 
11 km – 24, cyklo 20 km – 80, cyklo 30 km 
– 122, cyklo 50 km – 68 a cyklo 70 km 
– 9. Celkem  944 účastníků.

JAK BYLO POSTA-
RÁNO O OBČERSTVENÍ 
SPORTOVCŮ?

Zázemí a spokojenost účastníků dlou-
hodobě garantuje místní myslivecké 
sdružení pod vedením Ivana Hocha. 
Jejich výtečné výrobky mohli okusit 
zájemci na šestikilometrové  trase do 
Kaňovic. Nový Catering zajištěný restau-
rací IMRVERE z  Frýdlantu občerstvil 
unavené pěšáky a cyklisty v cíli. Překva-
pením byla nabídka „beden“ koláčů od 
našeho SRPŠ. 

Naší obcí tedy projelo a prošlo v prv-
ním májovém dni 944 příznivců pohybu 
a setkávání. Skvělé zázemí v jejím centru 
s  kulturně společenským vyžitím pro 
velké i malé jen podtrhuje správný směr 
rozvoje Václavovic.

JaFo, 
foto Vladimír Lipina
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Beseda mimo pořadí
Tak nazval neoficiálně Jaromír Šlosar 

svoji autorskou besedu ve václavovické 
knihovně v  úterní podvečer 17. května. 
Nechtěl se zařadit mezi spisovatele, kteří 
pravidelně přicházejí jako hosté mezi 
místní čtenáře. Ale Jaromír Šlosar pozici 
„mimo pořadí“ určitě nezaujímá. S  více 
než desítku vydaných knih se rozhodně 
řadí mezi renomované autory našeho 
regionu. Tentokrát představil svoji čerstvě 
vydanou publikaci s poetickým názvem 
Marokánky a  jiné básně s  podtitulem 
Cukroví, Koláče a Život Kuchařky Lojzky. 

Přemýšlivé pravidelné návštěvníky 
autorských úterků napadlo, jestli bude 
spisovatel sám sobě moderátorem. A tak 
byli možná překvapeni, že do role prů-
vodce byla dosazena Eliška Pastrňáková. 
Ze slova „dosazena“ vane trocha nedob-
rovolnosti, snad až nepatrně tlaku, což 
je ale v  tomto případě na místě. Eliška 
Pastrňáková je totiž strůjcem vzniku této 
půvabné knížky. V úvodu knihy i besedy 
Jaromír Šlosar celou více než roční historii 
krásně popisuje – při každém náhodném 
setkání Eliška kula železo: „Nechceš vydat 
kuchařské recepty svojí babičky? Napiš 

i  něco o  ní“.  O  pár týdnů později: „Už 
píšeš?“ A po čase znovu: „Tak už o babičce 
píšeš?“. A  když ještě ke všemu obecní 
informátor otiskl Eliščin článek o  paní 
Kuchařové, úžasné Kuchařce s  velkým 
„K“, Jaromír přestal odolávat, sedl a začal 
vyprávět o své babičce Aloisii Kuchařové, 
vyhlášené kuchařce, pekařce a cukrářce, 
a text doplnil recepty z babiččiny sbírky 
– ty, které rodina stále využívá a  které, 
jak říká, uvízly v jeho zrakové a chuťové 
paměti.

Místnost knihovny byla do posled-
ního místa zaplněna zejména čtenář-
kami, které paní Kuchařovou znaly 
a často pracovaly v jejím týmu při vaření 
a pečení na svatby. Bylo to krásné a pří-
jemné vzpomínání. Nejen na kuchař-
ské umění paní Lojzky, ale také na její 
týmovou práci. Bez studia manažmentu 
dokázala řídit i  velký pracovní kolektiv, 
poradila si s nečekanými problémy a vše 
řešila v klidu a pohodě. A to i tehdy, když 
ostatní propadali stresu při představě, že 
se práce nestihne. Jak konstatovala jedna 
z  přítomných žen – spoustu z  nás paní 
Kuchařová vyučila. 

Podvečerní posezení plynule přešlo do 
společného vzpomínání, v jehož závěru 
proběhla autogramiáda. Útlou knížku 
doplňují něžné ilustrace Radmily Holub-
cové, citlivě kombinované s fotografiemi 
ze života paní Aloisie. 

Dík patří oběma aktérům - Elišce Pastr-
ňákové a Jaromíru Šlosarovi. Za příjemné 
posezení a netradiční knížku. Je krásná, 
přečtěte si ji.

JaFo

Tradiční setkání  
u pomníčku

Ani pietní setkání u pomníčku padlých, každoroční vzpo-
mínka, která se odehrává v relativně komorním obsazení, se 
nevyhnula vynucené dvouleté přestávce.

   V  den výročí osvobození Václavovic, tedy 4. května, si 
oběti dvou světových válek přišli připomenout zástupci obec-
ního úřadu, společenských sdružení obce – Klubu žen, Klubu 
důchodců a Svazu tělesně postižených, a děti z místní základní 
školy. Právě na ně se obrátila starostka Magda Pustková ve svém 
projevu: Pamětníků druhé světové války ubývá, dnešní mladá 
generace válku nezažila, což je dobře. Ale je nutné minulé zlo 
připomínat. Jak dokazují poslední měsíce, zlo se stále dokáže 
prosadit. Na dnešních dětech záleží, jak bude svět vypadat za 
dvacet, třicet let. Už odmalička je třeba myslet na to, jestli svým 
chováním a jednáním svému okolí prospějeme nebo ublížíme. 
Jedině tak se může dobro prosadit na úkor zla. 

   V závěru setkání položili zástupci obce a společenských 
sdružení k pomníčku květiny.

JaFo
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Vraťme dětem vesnici

Děti v přírodě

Vytvořit den s  návratem k  lidovým 
tradicím, řemeslům a  zvykům tak, jak 
jej prožívali naše babičky a dědečkové. 
Takový cíl si kladlo SRPŠ při přípravě 
minulé akce za podpory obce a Nadace 
OKD Srdcovka. Pátek 13. naštěstí nena-
plnil svou pověst, a  tak si děti mohly 
v  příjemné atmosféře za doprovodu 
cimbálovky vyzkoušet na vlastní kůži, 
jak nelehké je podojit kozu, určit správně 
obilovinu nebo poznat bylinu podle 
vůně, zatlouct hřebíky, vyzkoušet si 
gravírování do dřeva, paličkování nebo 
třeba pletení košíků. To vše a  mnoho 
dalšího bylo doplněno lidovou muzikou, 
ukázkou lidových tanců, vepřovými spe-
cialitami, čepovaným pivem a vzniklo tak 
vskutku příjemné odpoledne. 

V areálu myslivecké chaty Ve Forotě 
464 ve Václavovicích byly vybudovány 
dva přístřešky se sedáky pro děti a  tři 
názorné panely s přehledem listnatých 
a jehličnatých stromů, včetně keřů ros-
toucích v našem lese. Projekt podpořil 
bezpečnou zónu pro lesní vzdělávání 
a trávení volného času pro všechny kate-
gorie dětí školkou nebo školou povinné. 
Jedná se o nový prostor pro děti, které 
nebudou jen sedět u počítačů a tabletů, 
ale budou poznávat skutečnou přírodu. 

Zároveň vás všechny zvu do tohoto 
nového prostředí myslivecké chaty, kde 
si třeba jen tak v  klidu posedíte. Celý 
areál je volně přístupný, zvyšuje turis-
tický potenciál okolí a  je součástí MAS 
Slezská brána, což je instituce, která 
sdružuje devět okolních obcí regionu. 
Jejím hlavním programem je rozvoj ven-
kova a o to se také snažíme. 

Ivan Hoch, předseda Mysliveckého 
spolku Václavovice

Základní škola
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Učíme se v lese
Třetí ročník vyrazil společně k hájovně. 

Užili jsme si zde celé dopoledne, hráli 
jsme hry zaměřené na znalosti získané 
v českém i anglickém jazyce, v matema-
tice i  prvouce a  soutěžili ve sprintu na 
60 metrů.

Vznikla povedená monstra podle ang-
lického návodu, týmy objevovaly příklady 
se stejným výsledkem a  zapisovaly do 
tabulky, nebo vymýšlely strategii – jak na 
mnoho úkolů z českého jazyka. Individu-
álně pak děti sprintovaly nebo odpoví-
daly v kvízu z prvouky. Počasí nám přálo 
a pátek třináctého se nám vydařil.

Den zdraví
Děti z první třídy se 13. května 2022 na chvíli staly zdra-

votníky. V laboratoři si vyzkoušely míchání léků, mastiček, 
zkoumaly látky pod mikroskopem, ošetřovaly své domácí 
pacienty – plyšáčky a taky své kamarády. Naučily se dát 
první pomoc a při jízdě na vozíčku poznaly, jaké to je mít 
nějaký handicap. Tak uvidíme, kolik z nich bude lékařem 
či zdravotní sestrou...
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1. ročník školního závodu v orientačním běhu
Dne 11. 5. 2022 se za letního počasí 

uskutečnilo první kolo závodu v orien-
tačním běhu pro žáky škol z území dob-
rovolného svazku obcí Region Slezská 
brána (DSO RSB). Závod organizovala 
Jubilejní Masarykova základní škola 
a mateřská škola Sedliště ve spolupráci 
se Sportovním klubem orientačního 
běhu ve Frýdku-Místku a DSO RSB. Akce 
se zúčastnilo celkem 98 dětí ze sedmi 
škol. Děti soutěžily v kategoriích podle 
věku, rozděleni na chlapce a  dívky. 
Závod proběhl na třech tratích 1,0km, 
1,2km a 1,7km. Tratě byly přizpůsobené 
možnostem jednotlivých kategorií.

Zahájení akce se účastnili ředitel pořá-
dající školy Mgr. David Hubeňák, mís-
tostarosta obce Sedliště Roman Mokroš 
a projektový manažer DSO RSB Miroslav 
Lysek. Hlavním organizátory byli paní 
učitelka Jana Řeháková a předseda Spor-
tovního klubu orientačního běhu Frýdek
-Místek Vlastimil Mutina, kterým asisto-
val tým složený z žáků 9. třídy a dalších 
kolegů. Ti pomáhali s  celou náročnou 
organizací závodu. Předávání medailí na 
závěr se zúčastnil i  předseda DSO RSB 
a starosta Města Paskov Petr Baďura.

Žáci, kteří se umístili na 1. až 3. místě 
v  jednotlivých kategorií dostali na 
památku medaili a diplom. Zapomenuto 
nebylo ani na potřebné občerstvení.

Závod v orientačním běhu byl hodno-
cen samotnými účastníky velice kladně 
a děti odjížděly zpátky domů spokojené. 
Všem organizátorům této zdařilé akce 
proto patří velké poděkování.

Kompletní výsledky jsou přílohou 
tohoto článku. Video ze závodu poří-
zené ve spolupráci DSO RSB a  společ-
nosti CRTV je dostupné na odkazu: 
Sedliště: Závody v  orientačním běhu 
pod patronátem regionu Slezská brána 
(slezskabrana.tv)

Fotodokumentace ze závodu poří-
zená ze strany Sportovního klubu ori-
entačního běhu F-M  je dostupná na 
odkazu: 22_05_11_Závady v orientačním 

běhu - Sedliště – mirekysek – album na 
Rajčeti (idnes.cz)

Další sportovní soutěží pořádanou 
DSO RSB, a  to tentokrát ve spolupráci 
se ZŠ Raškovice, bude 25. května 2022 
branný závod pro žáky 2. stupně.

Jana Řeháková
Jubilejní Masaryková ZŠ a MŠ Sedliště

Miroslav Lysek
DSO RSB

Inzerce

LETNÍ  KINO  VÁCLAVOVICE 
Myslivecká chata, Ve Forotě 464 

16.července 2022 v 17 hod. ( promítání v 21 hod.) 
 

DĚDICTVÍ aneb Kurvahošigutentag 
                                                            Věra Chytilová 

 

- Lesní dělník Bohuš se stane milionářem a začne si užívat života. Navštíví 
„masážní salón“ a zamiluje se tam do Irenky, která se k němu nastěhuje. Také 

hospodská Vlasta ho miluje. Bohuš dětem koupí kolotoč a Irence pštrosa… 

( podle Věry Chytilová a Boleslava Polívky ) 

                                      vstupné zdarma 
    myslivecké speciality, pivo, kořalka 

divočák se zelím, knedlík, srnčí guláš, myslivecké klobásy 
srdečně zve Obec Václavovice 

a Myslivecký spolek Václavovice u F-M, z.s. 

Pozvánka
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Nechejte si napustit bazén rychle a pohodlně 
díky SmVaK Ostrava!  

Vodárenská společnost nabízí osvěd-
čenou a  efektivní cestu, jak napustit 
zahradní bazén a  vyhnout se soused-
ským sporům nebo problémům ve 
vodovodní síti 

Ostrava, 10. 5. 2022 – Zahradní 
bazén je možné napouštět zdlouhavě 
z veřejné vodovodní sítě s rizikem řady 
nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější 
a  výhodnější cestu v  podobě dovozu 
vody do bazénu cisternou. Tato vari-
anta je výrazně rychlejší a nedotkne se 
negativně okolních odběratelů. Zájem 
o službu byl v uplynulých letech vysoký 
– nejvíce bazénů si lidé nechali navézt 
cisternou vodárenské společnosti na 
Karvinsku, nejméně na Novojičínsku. 
Češi tím potvrzují pozici velmoci v počtu 
zahradních bazénů na počet obyvatel.

Opatrnost je na místě také v  případě 
napouštění bazénu ze studny. Je vhodné 
si nechat provést laboratorní rozbor, zda je 
voda k danému použití vhodná a nepřed-
stavuje zdravotní riziko. Tuto službu nabízí 
partnerská společnost VodoTech.

Vodárenská společnost zjednodušila 
a  zpřehlednila cenovou politiku služby – 
kromě bezplatné zákaznické linky je možné 
využít jednoduchý poptávkový formulář 
na internetových stránkách www.smvak.
cz v sekci Nabídka služeb. Cena služby je 
dána objemem bazénu a vzdáleností, na 
kterou se musí transportovat. Například při 
objemu bazénu sedm metrů krychlových 
a vzdálenosti do 10 kilometrů od provoz-
ního střediska je stanovena paušální cena 
1 263 korun bez DPH.

Česká republika je evropským premi-
antem z hlediska počtu bazénu na počet 
obyvatel. Vliv na tuto skutečnost měla 
v uplynulých letech kromě teplého počasí 
také pandemie onemocnění COVID-19. Ta 
s  sebou přinesla řadu omezení, která se 
nevyhnula ani možnosti cestování nebo 
provozu aquaparků. Také z tohoto důvodu 
lidé častěji relaxovali u svých domů. Lidé 
trávili více volného času u  svých domů 
nebo na chalupách.

V moravskoslezském regionu je stejně 
jako v  jiných částech naší země zřejmé 

rozšiřování zástavby mimo velká sídla. 
V  důsledku toho logicky přibývá bazénů 
u domů.

Jak správně postupovat při napouš-
tění zahradních bazénů? Které zásady 
dodržovat, aby se lidé vyhnuli zklamání 
v  podobě zakalené vody nebo přede-
šli problémům ve vodovodní síti, čímž 
mohou rozzlobit obyvatele celé loka-
lity, kde bydlí? Je efektivní napouštět 
bazén ze sítě, nebo je lepší svěřit celý 
proces do rukou profesionálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se 
rozhodne větší množství odběratelů v lokalitě 
napouštět prostřednictvím přípojky bazén ve 
stejný čas, a lidé ho chtějí mít navíc napuštěný 
co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru 
může dojít ke změnám hydraulických poměrů 
vyvolaným vysokou rychlostí proudění vody 
v potrubí. To má za následek uvolňování usa-
zenin a zákal vody, který se může dostat do 
poměrně širokého okolí. Nárazové odběry 
mohou také způsobit pokles tlaku vody. To 
se negativně projeví u ostatních odběratelů, 
kteří můžou být omezeni v  odběru ze sítě,“ 
říká ředitel vodovodů společnosti SmVaK 
Ostrava Milan Koníř.

Nepříjemným situacím lze předejít 
dodržováním několika základních pravi-
del. Bazén je vhodné napouštět pozvolna, 
klidně několik dnů a  ideálně mimo odbě-
rové špičky. Nejlépe přes noc ve všední den.

„Existuje ale pohodlnější a efektivnější 
řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu 
do bazénu cisternou, vyhnou se nepříjem-
nostem, které mohou potenciálně nastat. 
Budou mít navíc jistotu, že nebudou ome-
zovat své sousedy, a předejdou tím případ-
ným sousedským sporům. V loňském roce 
jsme ke spokojenosti našich odběratelů 
napustili téměř tři sta bazénů,“ vysvětluje 
Koníř. 

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého 
bazénu a autocisterny se mohou obrátit na 
zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 
400, kde jim budou poskytnuty detailní 
informace o možnosti dodávky a ceně dle 
parametrů bazénu. Linka je bezplatná a je 
v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno 
do osmi hodin večer.

Opatrnost je na místě také v  případě, 
že si lidé napouštějí bazén ze své studny. 
Je žádoucí si nejdříve nechat ve speciali-
zované laboratoři prověřit, zda je voda ke 
koupání vhodná. Obrátit se je možné napří-
klad na laboratoře společnosti VodoTech 
(www.vodotech.cz). 

„Kromě základních chemických ukaza-
telů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost vody 
doporučujeme sledovat i bakteriální znečiš-
tění, které by mohlo být příčinou nepříjem-
ných kožních či zažívacích problémů. V pří-
padě vyšší tvrdosti vody také dochází k reakci 
s  prostředky k  dezinfekci vody a  mohou se 
vysrážet některé kovy. To má za následek 
nejen tvorbu vodního kamene a  povlaků 
na stěnách bazénů, ale třeba i nevzhlednou 
barvu vody,“ říká vedoucí laboratoří společ-
nosti VodoTech Pavla Veselá.

Společnost zároveň připravila pře-
hledné instrukce, jak správně vzorky 
z bazénu odebírat, jaké náčiní pro odběr 
používat nebo jak ho dopravit do labora-
toře, aby nedošlo ke kontaminaci a  pře-
dešlo se riziku znehodnocení následné 
analýzy. „Vzorkovnice pro odběr vzorku vody 
poskytuje výhradně laboratoř. Nesprávně při-
pravená vzorkovnice může vzorek kontami-
novat a znehodnotit výsledky analýzy. Před 
odběrem je nutné si umýt ruce. Vzorek se ode-
bírá z  hloubky přibližně 15  centimetrů pod 
hladinou a alespoň 30 centimetrů od okraje 
bazénu. Vzorek se odebírá těsně před trans-
portem do laboratoře. Pokud nelze vzorek 
vody dopravit do laboratoře bezprostředně 
po odběru, musí být skladován v  temnu 
a chladu při teplotě 1-5 °C. Analýzy v labo-
ratoři musí být započaty nejpozději do 24 
hodin po odběru vzorku,“ vysvětluje Veselá.

Kontakt:
Mgr. Marek Síbrt, manažer vnějších vztahů, 
mluvčí
Severomoravské vodovody a  kanalizace 
Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava.
tel. 725 500 509
e-mail marek.sibrt@smvak.cz
www.smvak.cz


